
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  11 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Vigilanza

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUO 2017 
MCTC E LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

12/01/2017

 19

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI12/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 11 DEL 12/01/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUO 2017 MCTC E LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 
 
 
 Considerato che nell'espletamento dei servizi d'istituto di Polizia Locale ed in particolare per 
quanto riguarda il C.d.S., al fine di rilevare i dati necessari all'identificazione dei proprietari dei 
veicoli, necessita predisporre l'abbonamento annuo del canone di accesso agli archivi del S.I.- 
M.C.T.C., relativamente all'anno 2017 per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 
 
 Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n. O000001985 del 1 
gennaio 2017 relativa al canone annuo di accesso agli archivi per un importo complessivo di € 
1.190,42 con scadenza 31 gennaio 2017; 
 
 CIG [Z1A1CDFF26]; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del 
08.04.2000; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 dell’ 8 gennaio 2010; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto Legge n. 244 del 30.12.2016 che posticipa al 31.03.2017 l’approvazione del 

Bilancio di Previsione degli Enti; 
 
 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 

DETERMINA 

 
1. Di procedere al rinnovo, per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017, del contratto per il 

collegamento con l'Ufficio Provinciale della M.C.T.C. di Roma per la consultazione e 
rilevazione dei dati necessari all'espletamento dei servizi di Polizia Locale riferiti al Codice 
della Strada; 

 
2. Di assumere impegno di spesa per complessivi € 1.190,42 che trova copertura al cap. 

3133/131 CPC U.1.03.02.05.999 missione 3 programma 1 del predisponendo bilancio di 
previsione dell'esercizio 2017; 

 
3. Di dare atto che , nel rispetto dell'art. 163 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 la spesa non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 



DETERMINAZIONE N. 11 DEL 12/01/2017 
 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto di determinazione sarà esigibile dal 1 
febbraio 2017; 

 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all'apposizione da 
parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
LIQUIDA 

  
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 1.195,20 quale 
canone abbonamento per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016, da versare con C.C. postale n. 
3251 SEZIONE TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO di Milano Prov. causale 
CANONE ANNUO 2017 Utenza DPR 634/94 CAPO XV CAPITOLO 2454 ART. 5. 
 
 
Si incarica l'Ufficio ragioneria di procedere all'emissione del relativo mandato. 
 
 
 

 IL COMANDANTE 
 Dott. Antonello GRASSI 

  
 


		2017-01-12T10:43:54+0100
	DS User Private Key 0




